166. El text és D.45,1,54, pr. Julià l.22 *dig.*: «In stipulationibus alias species, alias genera deducuntur. Quum species stipulamur, necesse est inter dominos et inter heredes ita dividi stipulationem, ut partes corporum cuique debebuntur. Quoties autem genera stipulamur, numero fit inter eos divisio, veluti quum Stichum et Pamphilum quis stipulatus duos heredes aequis partibus reliquit, necesse est utrique partem dimidiam Stichi et Pamphili deberi; si idem duos homines stipulatus fuiste, singuli homines heredibus eius deberentur.»

167. El text en què Torrascassana es basa per a dir «Neque hanc nostrae assertionis partem destruit Ulpiani responsum in [...]» (p. 227), a D.46,3,29 Ulpia l.38 *ad ed.* diu «Sed in numis et oleo, ac frumento et similibus, quae communi specie continentur, apparet hoc actum, ut numero dividatur obligatio, quatenus et commodius promissori stipulatoribusque est.»

168. Cita un text del jurista Modestí, l.6 *differentiarum*, D 41,7,3, extraordinàriament interessant: «An pars pro derelicto haberi possit, quaeri solet. Et quidem si in re communi socius partem suma reliquerit, eius esse desinit, ut hoc sit in parte, quod in toto; taquin totius rei dominus efficere non potest, ut partem retineat, partem pro derelicto habeat.»

169. Cita D.7,8,19 Paulus l.3 *ad Vitellium*: «Usus pars legari non potest; nam frui quidem pro parte possumus, uti pro parte non possumus», i D.8,2,17 Pomponi l. *singulari regularum*: «Viae, itineris, actus, aquaeductus pars in obligationem deduci non potest, quia usus eorum indivisus est; et ideo si stipulator decesserit pluribus heredibus relictis, singuli solidam viam petunt, et si promissor decesserit pluribus heredibus relictis, a singulis heredibus solida petitio est.»

cial de la indivisibilitat, ja que totes les relacions jurídiques, reals o obligacionals, que comporten un dret d'ús, són indivisibles.¹⁷⁰ Torrascassana continua comentant que un soci no pot crear o extingir *pro parte* la servitud de la cosa comú, i sobre la qüestió cita el cas exposat per Julianus en què un soci o copropietari adquireix la propietat del predi veí, i es pregunta si, per a ell, la servitud s'ha extingit, d'acord amb el principi *nemini res sua servit*.¹⁷¹ Planteja després un cas, explicat també a les fonts, pel qual es qüestiona si el propietari d'una finca i copropietari de la finca veïna pot crear servituds o tolerar la prestació de servei que la servitud comporta; Torrascassana nega la possibilitat sobre la base del conegut text D.8,4,6,3 (Ulpia l.28 ad *Sab.*).¹⁷² En aquest apartat, l'autor fa referència a l'obligació dels cohereus que han de prestar servitud, que ho han de fer de manera solidària, i l'incompliment d'un d'ells donarà lloc a una sentència contra tots, i fa referència també al fet que la divisió dels predis per causa de l'*actio communi dividundo* no destrueix les servituds preexistents.